MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

LEI N.º 137/2002

SÚMULA: Autoriza o Chefe do Poder Executivo a abrir um Crédito adicional suplementar, no orçamento vigente.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovará e eu, JOSÉ PASCHOAL DO PRADO, Prefeito Municipal, sancionarei a seguinte L E I :

Artigo 1º)- Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no orçamento geral do corrente exercício, um Credito Adicional Suplementar na importância de R$. 39.750,00 (Trinta e nove mil setecentos e cinqüenta reais).

0100-CAMARA MUNICIPAL

0101-CAMARA MUNICIPAL

0101.01010012.001-MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL

07 - 0101.0103100012.001 3390.14.00.00

R$5.000,00

09 - 0101.0103100012.001 3390.33.00.00

R$1.000,00

12 - 0101.0103100012.001 3390.41.01.00

R$1.000,00

0300- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

0303-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

48- 0303.0412200072.007 3390.30.00.00

R$4.000,00

50- 0303.0412200072.007 3390.36.00.00

R$2.000,00

51- 0303.0412200072.007 3390.39.00.00

R$1.750,00

0700-SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

0703-DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS

230 – 0703.1751200181.024  4590.51.00.00

R$ 25.000,00

-TOTAL DAS SUPLEMENTACÕES

R$39.750,00

Artigo 2º)- Para dar cobertura ao Credito aberto no artigo anterior, serão anuladas em igual as seguintes dotações orçamentárias:

0100-CAMARA MUNICIPAL

0101-CAMARA MUNICIPAL

0101.01010011.002-CONSTRUCAO DA SEDE PROPRIA DO PODER LEGISLATIVO

0101.01010011.002  44.90.51.00.00

R$7.000,00

0600-SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

0601-DEPARTAMENTO DE ENSINO

0601.1236500131.013-CONSTRUCAO/AMPLIACAO DE CRECHES NO MUNICÍPIO

171- 0601.1236500131.013 4490.51.00.00

R$32.750,00

-TOTAL DAS ANULACOES

R$39.750,00

Artigo 3º)- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

PAÇO MUNICIPAL “ 29 DE ABRIL “

Quarto Centenário, 30 de agosto de 2002.

JOSÉ PASCHOAL DO PRADO

Prefeito Municipal

______________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000